
1

Dimarts, 14 de març de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Igualada

INTERIOR-ACTES

EDICTE

L'Alcalde- President, mitjançant Decret de data 27 de febrer de 2017 ha dictat la següent resolució:

"Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant Reial Decret 233/2015 de 30 de març, el passat dia 24 
de maig de 2015, i constituït el nou Ajuntament, i amb l'objecte de dotar d'una major celeritat i eficàcia a l'actuació 
municipal, aquesta Alcaldia va considerar necessari, en ús de les facultats que li confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local, arts 32 a 35 del Reglament Orgànic Municipal i altra 
legislació concordant, procedir a l'establiment d'un règim de delegacions de competències de caràcter general en favor 
dels membres de la Junta de Govern Local, i altre de caràcter especial, en favor de diferents Regidors, i, en la seva 
conseqüència, l'Alcalde va aprovar el Decret d'1 de juliol de 2015 modificat Decrets de dates 13 d'octubre de 2015, 12 
de gener de 2016 I 26 de febrer de 2016, 7 d'abril de 2016 i 6 de juny de 2016 i 13 i 21 de juliol de 2016.

L'entrada en vigor de la modificació de la Llei General de Subvencions 38/ 2003, de 17 de novembre per la Llei 15/2014, 
de  16  de  setembre  a  partir  de  l'1  de  gener  de  2016  va  establir  una  diferenciació  entre  l'aprovació  de  les  bases 
específiques de convocatòria en règim de concurrència competitiva que de conformitat amb l'article 124 paràgraf tercer 
del Decret 179/ 1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis de les Entitats Locals  
de  Catalunya  i  28.2  de  l'Ordenança  General  de  Subvencions  de  l'Ajuntament  d'Igualada  correspon  al  Ple  de 
l'Ajuntament,  i  la  convocatòria  de  les  subvencions  que  correspon  a  l'Alcalde  de  l'Ajuntament  i  es  delegable  de 
conformitat amb l'article 21.1 s) i 21.3 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril reguladora de les bases de règim local. La pràctica 
de  la  nova  normativa  durant  l'any  2016  aconsella  aclarir  el  règim  de  delegacions  dels  Regidors  en  matèria  de 
subvencions tot establint l'esmentada modificació tant pel que fa a la convocatòria com a l'atorgament com a la resta 
d'actes de tràmit i resolutius que siguin necessaris en la tramitació dels expedients.

A la vegada es considera regular específicament el supòsit d'expedients en els supòsits que aquest incloguin varies 
finalitats que no pertanyen a un regidor sinó a varis d'ells i tot i tenir en compte que a la pràctica aquests fan referència  
normalment a Acció Social i Igualtat amb caràcter preferent.

Atès que,  de conformitat  amb la legislació  a la qual  s'ha fet  referència anteriorment,  aquesta Alcaldia  pot  delegar 
l'exercici de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per l'article 21.3 de la Llei  
reguladora de les Bases del Règim Local, en la nova redacció actual, i per l'article 9 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de 
Règim Jurídic del Sector Públic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, en el qual es 
regulen les competències que no poden ser objecte de delegació.

Atès que de conformitat amb el que disposa l'article 44 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de 
les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/ 1986, de 28 de novembre, les delegacions tindran caràcter indefinit, 
llevat que les mateixes es disposi una altra cosa.

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que legalment tinc conferides,

De conformitat amb la proposta de resolució corresponent,

RESOLC:

Primer.-  Modificar  l'apartat  Segon A2 del  Decret  de delegació de competències d'1 de juliol  de 2015 modificat  per 
Decrets de 13 d'octubre de 2015, 12 de gener de 2016, 26 de febrer de 2016, 7 d'abril de 2016 i 6 de juny de 2016, 13 i 
21 de juliol de 2016 que resta redactat de la següent manera:

"A.2  Sol·licituds  d'ajuts,  premis  i  subvencions;  atorgament  d'ajuts  i  premis,  inclosa  l'aprovació  de  les  bases 
corresponents; atorgament de subvencions, inclosa la seva convocatòria de conformitat amb les bases específiques 
aprovades pel Ple de l'Ajuntament així com el seu atorgament, quan aquest últim no sigui competència del Ple. En tots 
els casos, s'inclourà també els actes d'autorització i  disposició de despeses que en el seu cas corresponguin a la 
Alcaldia". C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
70

03
97

7



2

Dimarts, 14 de març de 2017

Segon.- Modificar l'apartat Segon E del Decret de delegació de competències d'1 de juliol de 2015 modificat per Decrets 
de 13 d'octubre de 2015, 12 de gener de 2016, 26 de febrer de 2016, 7 d'abril de 2016 i 6 de juny de 2016 i 13 i 21 de 
juliol de 2016 tot afegint l'apartat B11 que resta redactat de la següent manera:

E.6.  Sol·licituds  d'ajuts,  premis  i  subvencions;  atorgament  d'ajuts  i  premis,  inclosa  l'aprovació  de  les  bases 
corresponents; atorgament de subvencions, inclosa la seva convocatòria de conformitat amb les bases específiques 
aprovades pel Ple de l'Ajuntament així com el seu atorgament, quan aquest últim no sigui competència del Ple en els 
supòsits que aquest incloguin diverses matèries que no pertanyen a un sol regidor si no a diversos. En tots els casos, 
s'inclourà també els actes d'autorització i disposició de despeses que en el seu cas corresponguin a la Alcaldia".

Tercer.- De conformitat amb el que disposa l'article 44 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de 
les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre i  l'article 39.3 de la Llei 39/ 2015, d'1 
d'octubre del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques aquest decret tindrà efecte des del dia 
d'avui 27 de febrer de 2017 i serà de caràcter indefinit.

Quart. Notificar aquesta resolució als Regidors afectats, tot manifestant-li que s'entendrà que accepta la modificació si 
dintre del termini de tres dies hàbils següents no es manifesta res en contra.

Cinquè.-  Donar compte al Ple d'aquesta resolució en la primera sessió que es dugui a terme, i publicar el seu text 
íntegre en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que disposa l'article 44.2 del Text legal abans esmentat.

Sisè. Romandrà vigent el Decret d'1 de juliol de 2015 modificat per Decrets de 13 d'octubre de 2015, 12 de gener de 
2016 i 26 de febrer de 2016, 7 d'abril  de 2016 i 6 de juny de 2016 en tot allò que no ha estat objecte d'aquesta 
modificació."

La qual cosa es fa publica per general coneixement.

Igualada, 1 de març de 2017
L'alcalde, Marc Castells i Berzosa

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
03

97
7


		2017-03-13T13:28:37+0100
	


13/03/2017
13:28:37




